
Kære medlemmer i Midtsjællands Golfklub 

Så er sæsonen kommet i gang, og vi har endnu engang budt velkommen til nye golfere i vores klub. 

Desværre har vi hørt fra vores træner, at der er mange, der synes at sproget på banen er blevet voldsomt 
og groft i flere tilfælde. Derfor dette lille brev, som jeg håber at både nye og gamle klubmedlemmer vil tage 
sig tid til at læse igennem. 

Midtsjællands Golfklub har altid været en klub, hvor vi kunne rumme alle. Hvor der var en god tone og en 
imødekommenhed der strakte sig langt. Da jeg kom til klubben for mere end 10 år siden, var der 
selvfølgelig ikke det antal medlemmer der er i dag, men det tætte sammenhold og det at alle gjorde en 
indsats for at holde en god tone i klubben er en af de grunde til at jeg fortsat er i denne klub. 

Derfor håber jeg at vi kan rette op på tingene, så vi ikke har medlemmer i klubben, der føler sig overfuset 
eller angrebet når de går ud for at spille en runde golf. Hvordan vi når frem til det, har jeg ikke en 
umiddelbar løsning på, men hvis vi alle sammen er med til at italesætte at det er det vi ønsker, tænker jeg 
at vi i hvert fald kommer et stykke videre.  

Jeg er klar over at når man går på en golfbane og kommunikerer med andre spillere, der ikke går i ens egen 
bold, så foregår det tit med en højere stemmeføring end normalt, og det kan godt tolkes som en negativ 
gestus. Derfor skal vi overveje hvornår det er vi henvender os til andre, og hvordan vi gør det.  

Jeg tænker at en del af dette hænger sammen med det spørgsmål der gennem længere tid har været oppe 
til debat omkring hvornår man lukker igennem, sikkert har en del med tonen og omgangen med hinanden 
at gøre, og der er ikke andet at sige til dette end vi ikke kommer nogen vegne med at råbe og overfuse 
hinanden. Tværtimod opnår vi til tider den modsatte effekt.  

Så min bøn er at groft sprogbrug, råben og negativ adfærd ikke er noget vi tager med til Midtsjællands 
Golfklub. Uanset hvor sure vi så kan være over at den langsomme 4-bold foran ikke lukker os igennem, når 
vi nu stryger derudaf i fuld fart. Jeg tror godt at vi alle sammen kan sige at vi på et eller andet tidspunkt 
måske har været den langsomme bold, der måske ikke var helt klar over om vi nu skulle lukke igennem. 

Der er selvfølgelig ekstreme tilfælde. Men her vil jeg appellere til at I kontakter ordensudvalget/bestyrelsen 
i stedet for at forsøge at løse problemerne på banen eller ved klubhuset efterfølgende. I hvert fald hvis det 
ikke kan foregå i en ordentlig tone. 

Håber at vi kan finde den gode tone igen. 

Til sidst lige en lille bøn til jer der får træning. Hvis man bliver nødt til at aflyse på dagen, skal man sende en 
SMS til Jonas eller Sofie, idet de ikke altid har mulighed for at se beskeder på golfbox eller mail på selve 
dagen.  

 

På bestyrelsens og udvalgets vegne 

Michael Mildahl 

 


